Cilindri pneumatici
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics

P1J-S020SS-0020	   166	   156	   32	 22
P1J-S020SS-0025	   169	   156	   32	 19
P1J-S020SS-0030	   172	   156	   32	 16
P1J-S025SS-0005	   265	   262	   32	 29
P1J-S025SS-0010	   267	   262	   32	 27
P1J-S025SS-0015	   270	   262	   32	 24
P1J-S025SS-0020	   272	   262	   32	 22
P1J-S025SS-0025	   275	   262	   32	 19
P1J-S025SS-0030	   278	   262	   32	 16
P1J-S025SS-0040	   272	   262	   32	 22
P1J-S025SS-0050	   275	   262	   32	 19
P1J-S032SS-0005	   439	   436	   46	 43
P1J-S032SS-0010	   442	   436	   46	 40
P1J-S032SS-0015	   445	   436	   46	 37
P1J-S032SS-0020	   447	   436	   46	 35
P1J-S032SS-0025	   450	   436	   46	 32
P1J-S032SS-0030	   453	   436	   46	 29
P1J-S032SS-0040	   447	   436	   46	 35
P1J-S032SS-0050	   450	   436	   46	 32
Modello				    Forza teorica
cilindro				    del cilindro a 6 bar
				    Corsa pos.			  Molla di ritorno
				    N max	 N min	 N max	 N min

P1J-S063SS-0050	 1799	 1767	 103	 71
Forze del cilindro, varianti semplice effetto
I valori sono teorici e vanno ridotti in base alle specifiche condizioni
di esercizio.
7
P1J	 Cilindri compatti
08.05
Dati principali
Modello	 Cilindro		 Stelo			   Peso totale		  Peso totale, con guida-stelo	 Consumo	 Connes-
cilindro	 ales.	 sez.	 diam.	 sez.	 filetto	 per	 Supple-	 per	 Supple-		  aria	 sioni
					     (femmina)	 corsa	 mento per 	 corsa	 mento per
						      0 mm	 corsa 10 mm	0 mm	 corsa 10 mm
	 mm	 cm2	 mm	 cm2		  kg	 kg	 kg	 kg		  litri
Doppio effetto
P1J-S012DS	 12	 1,13	  6	 0,28	 M3	 0,06	 0,016	 -	 -		  0,0139 1)	 M5
P1J-S020DS	 20	 3,14	 10	 0,78	 M5	 0,13	 0,030	 0,17	 0,033		  0,0385 1)	 M5
P1J-S025DS	 25	 4,91	 10	 0,78	 M5	 0,15	 0,035	 0,21	 0,038		  0,0633 1)	 M5
P1J-S032DS	 32	 8,04	 12	 1,13	 M6	 0,20	 0,044	 0,27	 0,050		  0,1050 1)	 G1/8
P1J-S040DS	 40	 12,6	 12	 1,13	 M6	 0,29	 0,054	 0,40	 0,058		  0,1680 1)	 G1/8
P1J-S050DS	 50	 19,6	 16	 2,01	 M8	 0,50	 0,070	 0,65	 0,080		  0,2610 1)	 G1/8
P1J-S063DS	 63	 31,2	 16	 2,01	 M8	 0,77	 0,100	 1,08	 0,110		  0,4220 1)	 G1/8
Singolo effetto
P1J-S012SS	 12	 1,13	  6	 0,28	 M3	 0,06	 0,016	 -	 -		  0,0079 1)	 M5
P1J-S020SS	 20	 3,14	 10	 0,78	 M5	 0,13	 0,030	 0,17	 0,033		  0,0220 1)	 M5
P1J-S025SS	 25	 4,91	 10	 0,78	 M5	 0,16	 0,035	 0,22	 0,038		  0,0344 1)	 M5
P1J-S032SS	 32	 8,04	 12	 1,13	 M6	 0,21	 0,044	 0,28	 0,050		  0,0563 1)	 G1/8
P1J-S040SS	 40	 12,6	 12	 1,13	 M6	 0,30	 0,054	 0,41	 0,058		  0,0882 1)	 G1/8
P1J-S050SS	 50	 19,6	 16	 2,01	 M8	 0,52	 0,070	 0,67	 0,080		  0,1372 1)	 G1/8
P1J-S063SS	 63	 31,2	 16	 2,01	 M8	 0,80	 0,100	 1,11	 0,110		  0,2184 1)	 G1/8
1) Consumo d’aria libera per corsa 10 mm in caso di doppia corsa a 6 bar
Dati di esercizio
Pressione di esercizio	 max	 10	bar
Temperatura di esercizio	 max	 +80	°C

passante
WH + corsaZJ3 + corsa
Disegni CAD su Internet
Alla nostra homepage, www.parker.com/euro_pneumatic, è disponibile la
AirCad Drawing Library con i disegni in 2D e 3D delle versioni principali.
11
P1J	 Cilindri compatti
08.05
Legenda al codice di ordinazione
P 1 J – S    0 3 2      D  S   –  0 0  2  5
Corsa standard
Modello			   Cil. alesaggio	 Corsa standard (mm)
cilindro			   mm		  5	 10	 15	 20	 25*	 30	 40	 50*	 80*	 100*
Doppio effetto:
P1J-S012D			  12		  •	 •	 •	 •	 •
P1J-S020D			  20		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S025D			  25		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S032D			  32		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S040D			  40		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S050D			  50		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S063D			  63		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Doppio effetto con moduli guida stelo:
P1J-G020D			  20		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G025D			  25		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G032D			  32		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G040D			  40		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G050D			  50		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G063D			  63		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Singolo effetto:
P1J-S012S			   12		  •	 •	 •
P1J-S020S			   20		  •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S025S			   25		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S032S			   32		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S040S			   40		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S050S			   50		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S063S			   63		  •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
* Corse standard in mm a norma ISO 4393.
Corsa mm
Ad es. 0025 = 25 mm
Per le corse standard e
max., vedere la seguente
tabella.
Alesaggio
mm
012
020
025
032
040
050
063
Versione del cilindro
S			   Cilindro standard.
K			   Cilindro con testate
			   anodizzate.
G			   Cilindro con guida-stelo,
			   Ø 20 - Ø 63.
Materiale guarnizioni
S		  Standard,
		  da -20 °C a +80 °C
		  Stelo acciaio inox
		  Pistone magnetico
Tipo di cilindro/Funzione
D			   Doppio effetto,
			   Ø12 - Ø63
K			   Doppio effetto, stelo passante,
			   Ø20 - Ø63
P			   Doppio effetto, stelo forato
			   passante , Ø20 - Ø63,
			   Escl. la versione del cilindro G
S			   Singolo effetto, ritorno a molla
			   per corsa neg., Ø12 - Ø63
12
P1J	 Cilindri compatti
08.05
Dati
Pressione di esercizio	 max. 10 bar
Temperatura di lavoro	 max. +80 °C
	 min. –20 °C
Doppio effetto
Alesaggio	 Corsa.	 Cod. ordinazione
mm	 mm
	 40	 05	 P1J-S040DS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-S040DS-0010
		  15	 P1J-S040DS-0015
		  20	 P1J-S040DS-0020
		  25	 P1J-S040DS-0025
		  30	 P1J-S040DS-0030
		  40	 P1J-S040DS-0040
		  50	 P1J-S040DS-0050
		  80	 P1J-S040DS-0080
	 50	 05	 P1J-S050DS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-S050DS-0010
		  15	 P1J-S050DS-0015
		  20	 P1J-S050DS-0020
		  25	 P1J-S050DS-0025
		  30	 P1J-S050DS-0030
		  40	 P1J-S050DS-0040
		  50	 P1J-S050DS-0050
		  80	 P1J-S050DS-0080
	 63	 05	 P1J-S063DS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-S063DS-0010
		  15	 P1J-S063DS-0015
		  20	 P1J-S063DS-0020
		  25	 P1J-S063DS-0025
		  30	 P1J-S063DS-0030
		  40	 P1J-S063DS-0040
		  50	 P1J-S063DS-0050
		  80	 P1J-S063DS-0080
		  100	 P1J-S063DS-0100
Doppio effetto
Alesaggio	 Corsa.	 Cod. ordinazione
mm	 mm
	 12	 05	 P1J-S012DS-0005
Coll.  M5	 10	 P1J-S012DS-0010
		  15	 P1J-S012DS-0015
		  20	 P1J-S012DS-0020
		  25	 P1J-S012DS-0025
	 20	 05	 P1J-S020DS-0005
Coll.  M5	 10	 P1J-S020DS-0010
		  15	 P1J-S020DS-0015
		  20	 P1J-S020DS-0020
		  25	 P1J-S020DS-0025
		  30	 P1J-S020DS-0030
		  40	 P1J-S020DS-0040
		  50	 P1J-S020DS-0050
	 25	 05	 P1J-S025DS-0005
Coll.  M5	 10	 P1J-S025DS-0010
		  15	 P1J-S025DS-0015
		  20	 P1J-S025DS-0020
		  25	 P1J-S025DS-0025
		  30	 P1J-S025DS-0030
		  40	 P1J-S025DS-0040
		  50	 P1J-S025DS-0050
	 32	 05	 P1J-S032DS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-S032DS-0010
		  15	 P1J-S032DS-0015
		  20	 P1J-S032DS-0020
		  25	 P1J-S032DS-0025
		  30	 P1J-S032DS-0030
		  40	 P1J-S032DS-0040
		  50	 P1J-S032DS-0050
		  80	 P1J-S032DS-0080
13
P1J	 Cilindri compatti
08.05
Dati
Pressione di esercizio	 max. 10 bar
Temperatura di lavoro	 max. +80 °C
	 min. –20 °C
Singolo effetto
Alesaggio	 Corsa.	 Cod. ordinazione
mm	 mm
	 40	 05	 P1J-S040SS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-S040SS-0010
		  15	 P1J-S040SS-0015
		  20	 P1J-S040SS-0020
		  25	 P1J-S040SS-0025
		  30	 P1J-S040SS-0030
		  40	 P1J-S040SS-0040
		  50	 P1J-S040SS-0050
	 50	 05	 P1J-S050SS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-S050SS-0010
		  15	 P1J-S050SS-0015
		  20	 P1J-S050SS-0020
		  25	 P1J-S050SS-0025
		  30	 P1J-S050SS-0030
		  40	 P1J-S050SS-0040
		  50	 P1J-S050SS-0050
	 63	 05	 P1J-S063SS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-S063SS-0010
		  15	 P1J-S063SS-0015
		  20	 P1J-S063SS-0020
		  25	 P1J-S063SS-0025
		  30	 P1J-S063SS-0030
		  40	 P1J-S063SS-0040
		  50	 P1J-S063SS-0050
Singolo effetto
Alesaggio	 Corsa.	 Cod. ordinazione
mm	 mm
	 12	 05	 P1J-S012SS-0005
Coll.  M5	 10	 P1J-S012SS-0010
		  15	 P1J-S012SS-0015
	 20	 05	 P1J-S020SS-0005
Coll.  M5	 10	 P1J-S020SS-0010
		  15	 P1J-S020SS-0015
		  20	 P1J-S020SS-0020
		  25	 P1J-S020SS-0025
		  30	 P1J-S020SS-0030
	 25	 05	 P1J-S025SS-0005
Coll.  M5	 10	 P1J-S025SS-0010
		  15	 P1J-S025SS-0015
		  20	 P1J-S025SS-0020
		  25	 P1J-S025SS-0025
		  30	 P1J-S025SS-0030
		  40	 P1J-S025SS-0040
		  50	 P1J-S025SS-0050
	 32	 05	 P1J-S032SS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-S032SS-0010
		  15	 P1J-S032SS-0015
		  20	 P1J-S032SS-0020
		  25	 P1J-S032SS-0025
		  30	 P1J-S032SS-0030
		  40	 P1J-S032SS-0040
		  50	 P1J-S032SS-0050
14
P1J	 Cilindri compatti
08.05

corsa
Baricentro
Forza tras-
versale [N]
15
P1J	 Cilindri compatti
08.05
Dati
Pressione di esercizio	 max. 10 bar
Temperatura di lavoro	 max. +80 °C
@		  min. –20 °C
Doppio effetto, guida stelo
Alesaggio	 Corsa.	 Cod. ordinazione
mm	 mm
	 20	 05	 P1J-G020DS-0005
Coll.  M5	 10	 P1J-G020DS-0010
		  15	 P1J-G020DS-0015
		  20	 P1J-G020DS-0020
		  25	 P1J-G020DS-0025
		  30	 P1J-G020DS-0030
		  40	 P1J-G020DS-0040
		  50	 P1J-G020DS-0050
	 25	 05	 P1J-G025DS-0005
Coll.  M5	 10	 P1J-G025DS-0010
		  15	 P1J-G025DS-0015
		  20	 P1J-G025DS-0020
		  25	 P1J-G025DS-0025
		  30	 P1J-G025DS-0030
		  40	 P1J-G025DS-0040
		  50	 P1J-G025DS-0050
	 32	 05	 P1J-G032DS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-G032DS-0010
		  15	 P1J-G032DS-0015
		  20	 P1J-G032DS-0020
		  25	 P1J-G032DS-0025
		  30	 P1J-G032DS-0030
		  40	 P1J-G032DS-0040
		  50	 P1J-G032DS-0050
		  80	 P1J-G032DS-0080
Doppio effetto, guida stelo
Alesaggio	 Corsa.	 Cod. ordinazione
mm	 mm
	 40	 05	 P1J-G040DS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-G040DS-0010
		  15	 P1J-G040DS-0015
		  20	 P1J-G040DS-0020
		  25	 P1J-G040DS-0025
		  30	 P1J-G040DS-0030
		  40	 P1J-G040DS-0040
		  50	 P1J-G040DS-0050
		  80	 P1J-G040DS-0080
	 50	 05	 P1J-G050DS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-G050DS-0010
		  15	 P1J-G050DS-0015
		  20	 P1J-G050DS-0020
		  25	 P1J-G050DS-0025
		  30	 P1J-G050DS-0030
		  40	 P1J-G050DS-0040
		  50	 P1J-G050DS-0050
		  80	 P1J-G050DS-0080
	 63	 05	 P1J-G063DS-0005
Coll.  G1/8	 10	 P1J-G063DS-0010
		  15	 P1J-G063DS-0015
		  20	 P1J-G063DS-0020
		  25	 P1J-G063DS-0025
		  30	 P1J-G063DS-0030
		  40	 P1J-G063DS-0040
		  50	 P1J-G063DS-0050
		  80	 P1J-G063DS-0080
		  100	 P1J-G063DS-0100
1616
08.05
P1J	 Attacchi e accessori